הביקורת נעשתה במחלקה, במשרד האזורי של מס רכוש חיפה ובמשרד פקיד שומה עכו נהריה, שטיפל בנזקים העקיפים שנגרמו באזור הגליל המערבי; בדיקת השלמה נעשתה בחשבות אגף מס הכנסה ומס רכוש (ביקורת קודמת של מבקר המדינה בנושא פיצויים בגין נזקי מלחמה התפרסמה בדוח שנתי 40, עמ' 69-73, ובדוח שנתי 46, עמ' 25-32).

פיצוי על חפצי בית

בתקנות מס רכוש וקרן פיצויים (תשלום פיצויים) (חפצים ביתיים), התשל"ג-1973, נקבע, כי אזרח ישראלי או תושב ישראל שהוכיח להנחת דעתו של המנהל כי הוא הבעלים של חפצים ביתיים שנגרם להם נזק, יהיה זכאי לפיצויים בסכום ההוצאות על שיקום הנזק, אך לא יותר מסכומים שנקבעו בתוספת הראשונה לתקנות. התקנות מאפשרות לבטח בתשלום חפצים שערכם גבוה מהערך הנקוב לאותו סוג בתוספת הראשונה.

הועלה, כי הנציבות לא עשתה די כדי להביא לידיעת הציבור הרחב את האפשרות לבטח חפצים ביתיים במסגרת ביטוח רשות.

לדעת משרד מבקר המדינה, מוטל על הנציבות להפיץ מדי פעם בפעם הודעות בדבר האפשרות לבטח חפצים ביתיים מפני נזקי מלחמה.

זכות ערעור

בתקנות מס רכוש וקרן פיצויים (תשלום פיצויים) (נזק מלחמה ונזק עקיף), התשל"ג-1973 (להלן - התקנות), נקבע, כי הרואה עצמו מקופח, עקב החלטת המנהל בדבר זכותו לפיצויים או בדבר שיעורם, רשאי לערור עליה לפני ועדת ערר בתוך 30 יום מהמועד שבו שנמסרה לו החלטת המנהל. עד מועד סיום הביקורת, אוקטובר 1996, הוגשו 23 עררים על החלטות בתביעות שהוגשו בשל נזק ישיר ועוד 13 עררים על החלטות בתביעות שהוגשו בשל נזק עקיף.